



Brønnøy Jeger og fiskerforening

Saksbehandler, innvalgstelefon

Lars Sæter, 75 53 15 51

Att. Kim-Ove Fagerland

## Fisketillatelse (nr 21 - 2021) til Brønnøy Jeger og fiskerforening

### Vedtak

*Brønnøy Jeger og fiskerforening v/Kim-Ove Fagerland med medhjelpere har med hjemmel i lov av 15. mai 1992 om laksefisk og innlandsfisk m.v., § 13, fått tillatelse til å fange laks, regnbueørret, pukkellaks, sjøørret, sjørøye og innlandsfisk uavhengig av forskrifter eller forbud fastsatt i eller i medhold av lov av 15. mai 1992 om laksefisk og innlandsfisk m.v.*

Tillatelsen gjelder for følgende:

Vatn/elv/sjø:	<b>Nedre del av Lomselva (Lomsdalselva), fra «Storkulpen» og ned til munningsområdet.</b>
Kommune (r):	<b>Brønnøy</b>
Arbeidets formål:	<b>Utfisking og registrering av rømt oppdrettslaks, regnbueørret og pukkellaks.</b>
Arbeidets art:	<b>Stangfiske med sluk, flue og mark. Det skal brukes krok uten mothaker, eventuelt innklemte mothaker. Ved markfiske er det kun tillatt med sirkelkrok.</b>
Tidsavgrensing:	<b>08.09.2021 - 01.11.2021</b>

Tillatelsen gjelder på følgende vilkår:

1. Fisket skal kun utføres av medlemmer av Brønnøy Jeger og fiskerforening.
2. Før redskap benyttes i nytt vatn/vassdrag skal det være tørt. Er redskapet brukt i vassdrag hvor det er påvist eller er mistanke om meldepliktig sykdom skal det være desinfisert.
3. Det skal innhentes tillatelse fra grunneierlag/grunneiere og andre fiskeberettigete før fisket starter.



4. Lensmann/opsynsmann og kommunen skal om mulig varsles om fisket før det tar til.
5. Fisk som skal slippes ut igjen (se vilkår nedenfor) må behandles så skånsomt som mulig. Tidligere oversendt brosjyre ("Gi laksen en sjanse") gir råd om skånsom behandling og gjenutsetting av fisk. Se også informasjon på <https://lakseelver.no/nb/news-2016/gjenutsetting-av-laksefisk> om håndtering av fisk som skal gjenutsettes.
6. DET SKAL TAS SKJELLPRØVER AV ALL LAKS, REGNBUEØRRET OG PUKKELLAKS! Oppdrettslaks, regnbueørret og pukkellaks skal slås i hjel etter hvert som den fanges. Villaks skal slippes tilbake i elva etter at lengden er målt og skjellprøve tatt (ca. 5 skjell nappes ut ved hjelp av spiss tang).
7. Sjørørret og sjørøye skal registreres (fangst dato, lengde, fangststed i elva, redskap) før de slippes tilbake i elva. Dersom det dør sjørørret eller sjørøye skal det tas skjellprøve av denne.
8. For å kunne behandle fisken på en skånsom måte og ta de nødvendige prøvene må fiskerne være minst to sammen.
9. Nøyaktig utfylte skjellkonvolutter (alle felt skal fylles ut) og en kort rapport sendes Statsforvalteren i Nordland, Klima- og miljøavdelingen, Postboks 1405, 8002 Bodø innen 1. desember 2021. På skjellkonvolutten skal det anmerkes om fisken er avlivet, død pga skader eller sluppet tilbake i elva. Husk også at rapporten skal gi en oversikt over fisk som er sluppet ut uten at skjellprøve er tatt (se vilkår 7 foran). Både fisk som avlives/dør og fisk som gjenutsettes skal i tillegg rapporteres på standard fangstrapporteringsskjema på nettstedet [www.fangstrapp.no](http://www.fangstrapp.no).

### Søknaden

Statsforvalteren i Nordland viser til søknad (e-post) av 23.08.2021 fra Brønnøy Jeger og fiskeforening ved Kim-Ove Fagerland og til flere telefonsamtaler. Vi viser også til tidligere tillatelser til oppfisking av rømt oppdrettslaks, regnbueørret og pukkellaks i nedre del av Lomselva etter ordinær fiskesesong, sist for 2020. Ifølge Kim-Ove Fagerland ble ikke tillatelsen benyttet i 2020.

Foreningen søker om tillatelse til utvidet fiske med stang og garn etter rømt oppdrettslaks, regnbueørret og pukkellaks på samme vilkår som tidligere år.

Kim-Ove Fagerland informerte i telefonsamtale den 7. september om at det de siste dagene er tatt flere oppdrettslakser på 4-6 kg på dorg i Storbørja inn mot munningen av Lomselva. Det er ikke usannsynlig at dette kan være fisk som stammer fra den rapporterte rømmingen fra Midt-Norsk Havbruk AS sitt anlegg på Dolma i Nærøysund kommune i slutten av august.

### Lovgrunnlaget for avgjørelsen

Ved kongelig resolusjon av 27. november 1992 ble fylkesmannsembetet delegert myndighet etter § 13 i lov av 15. mai 1992 om laksefisk og innlandsfisk m.v. I medhold av denne paragrafen kan fylkesmannen (nå Statsforvalteren)..... *"uten hensyn til den enkelte grunneier eller rettighetshaver, eller til bestemmelser gitt i eller i medhold av denne lov, gi tillatelse til å fange stamfisk og settefisk og til vitenskapelige undersøkelser eller praktiske forsøk og fiskekulturtiltak. Før fangst eller arbeid igangsettes, skal grunneiere og fiskeberettigete varsles."*

### Begrunnelse

Lomselva har en relativt liten sjørørretbestand, mens den opprinnelige laksebestanden vurderes som utryddet. Det kan imidlertid se ut som om en ny laksebestand er under oppbygging, jf. bl.a. yngel/ungfiskundersøkelser i 2004 og fangststatistikken for de seinere år.



Elva har mer eller mindre årviss oppgang av betydelige mengder rømt oppdrettslaks. Dette kan utgjøre en trussel mot sjørretbestanden på grunn av konkurranse om gyteplasser og oppvekstområder, oppgraving av sjørretens gytegroper, hybridisering med sjørret og fare for sykdomsspredning. Mye rømt oppdrettslaks vil dessuten gjøre det vanskelig å bygge opp en ny laksebestand basert på villaks.

Resultater fra tidligere fiske og skjellanalyser:

Fra fiskesesongen 2006 fikk vi kun tilsendt skjellkonvolutter med prøver fra 14 fisk.

Analyseresultatene viste at 6 av disse var villaks, 5 var oppdrettslaks, 2 var sjørret og 1 var usikker. Skjellprøver fra 33 fisk i 2007 ga som resultat 10 villaks, 22 oppdrettslaks og 1 usikker. Tilsvarende for 2008 var 22 fisk derav 13 villaks, 7 oppdrettslaks og 2 usikre. Fra sesongen 2009 ble det sendt inn skjellprøver fra totalt 67 fisk. Skjellanalysene ga som resultat 21 villaks, 35 oppdrettslaks, 5 sjørret, 4 usikre og 2 ikke vurdert (manglet skjell).

Skjellprøvene fra sesongen 2010 ble først sendt til fylkesmannen den 02.09.2011. I tillegg var materialet mangelfullt, fordi et uvisst antall skjellprøver hadde gått tapt. Totalt ble det sendt inn skjellprøver fra 23 fisk. Skjellanalysene viste at 10 av disse var villaks, 9 oppdrettslaks, 1 regnbueørret og 1 sjørret. I en skjellkonvolutt manglet det skjell og i en annen var skjellene såpass dårlige (erstatningskjell) at det ikke var mulig artsbestemme.

Det ble også gitt tillatelse til utvida fiske etter rømt oppdrettsfisk høsten 2011, men ifølge Morten R. Horn i Brønnøy JFF ble det ikke fanget fisk pga dårlig vær og høy vannføring. I 2012 ble det sendt inn skjellprøver fra totalt 54 fisk. Skjellanalysene ga som resultat 34 villaks, 16 oppdrettslaks, 1 sjørret, 1 usikker (rømt eller utsatt) og 2 usikre.

Fra sesongen 2013 ble det sendt inn skjellprøver av totalt 20 fisk. Skjellanalysene gav som resultat 8 villaks og 12 oppdrettslaks. Tilsvarende for 2014 var 33 fisk derav 18 villaks, 13 oppdrettslaks, 1 usikker (rømt eller utsatt) og en der skjellet ikke var lesbart.

Skjellprøvene fra årene etter 2014 er dessverre ikke analysert på grunn av manglende finansiering.

For å redusere de skadelige effektene av den uønska fisken på sjørretbestanden i Lomselva og for fremme oppbyggingen av en ny villaksbestand, gir vi tillatelse til utvida fiske etter rømt oppdrettslaks, regnbueørret og pukkellaks med stang. Tiltaket er en del av driftsplanen for Lomselva.

Vi forutsetter at det blir tatt skjellprøver av all fisk som avlives/dør. Det samme gjelder for villaks som slippes tilbake i elva, jf. vilkår 6. Det er viktig at dere i dette fisket kun involverer personer som har kompetanse i hvordan fisk skal håndteres ved utsetting og kan artsbestemme sjørret, laks og pukkellaks, samt ta skjellprøver. På nettsida til organisasjonen Norske Lakseelver (<https://lakseelver.no/nb/news-2016/gjenutsetting-av-laksefisk>) er det lagt ut nyttig informasjon om gjenutsetting og om hvordan man kan skille villaks, oppdrettslaks og sjørret fra hverandre.

Prinsippene i naturmangfoldlovens §§ 8-12 skal legges til grunn ved utøving av offentlig myndighet. Etter fylkesmannens vurdering vil det aktuelle fiske, under forutsetning av at vilkårene for tillatelsen blir fulgt, i liten grad medføre skade på naturmangfoldet. Denne vurderingen bygger på tidligere erfaringer fra tilsvarende fiske i andre vassdrag. Utfisking av rømt oppdrettsfisk, regnbueørret og pukkellaks vurderes i utgangspunktet som positivt for naturmangfoldet, fordi tiltaket vil kunne bidra til å redusere de skadelige effektene av denne uønska fisken på den ville laksen og sjørreten i



vasstraget. Kunnskapsgrunnlaget vurderes i denne saken som tilstrekkelig til å vurdere effekten av tiltaket, og føre-var prinsippet er derfor mindre relevant.

Ta kontakt med Statsforvalteren i Nordland ved Lars Sæter eller Tore Vatne dersom det er behov for å få oversendt flere skjellkonvolutter, eller det er ønske om mer informasjon om hvordan fiske og prøvetaking skal foregå.

### **Klagerett**

Det er anledning til å klage på vedtaket innen tre uker, i henhold til forvaltningslovens bestemmelser. Eventuell klage skal angi det vedtak som det klages over, og den eller de endringer som ønskes. Klagen bør begrunnes, og andre opplysninger av betydning for saken bør nevnes. Klagen skal sendes til Statsforvalteren i Nordland, Klima- og miljøavdelingen.

Med hilsen

Tore Vatne (e.f.)  
seksjonsleder

Lars Sæter  
seniorrådgiver

*Dokumentet er elektronisk godkjent*

Kopi til:  
Nordland Politidistrikt  
Statens naturoppsyn Nordland v/Runar Jostein  
Omnø  
Brønnøy kommune

Postboks 1023 8001 Bodø

Rådhuset 8905 Brønnøysund